
 

1 

 

PŘÍLOHA č. 1 
 

 

D o t a z n í k 

 

 

Milí žáci,  

 

obracím se na Vás s několika otázkami, které se týkají Vašich názorů a zkušeností s tělesnými 

tresty a šikanováním. Tento dotazník je anonymní, a proto se nemusíte podepisovat. Na 

otázky odpovídejte pravdivě, podle skutečnosti. Jedná se o sběr informací pro studijní účely. 

Dotazník vyplňte tak, že u každé otázky zakroužkujte pouze jednu odpověď, která se nejvíce 

shoduje s Vaším názorem.  

Děkuji Vám za spolupráci.  

 

1.  Vyberte důvod, pro který jste nejčastěji trestáni? 

a) školní prospěch           

b) domácí práce     

c) chování      

d) bití, rvačky      

e) poškození věci     

f) bezdůvodně     

g) jiné       

 

2.  Jaká je nejčastěji používaná forma trestu? 

a) hubování      

b) výprask      

c) příkaz splnit povinnost (např. umýt nádobí apod.)    

d) zákaz sledovat televizi    

e) zákaz hraní her na počítači   

f) zákaz chození ven     

g) odejmutí kapesného    

h) nemluvení rodičů s dětmi    

ch) vyhrožování tím, že nedostanu jídlo   

i) jiné tresty    

     



 

2 

 

 

3.  Byli jste již někdy rodiči tělesně potrestáni? 

a) ano      

b) ne       

 

4. Existují různé formy trestání, které rodiče běžně užívají, a tak pokud je v bodě 3 Vaše 

odpověď ANO, jednalo se nejčastěji o: 

a) facku      

b) výprask      

c) kopanec      

d) silný úder      

e) výprask s předmětem (vařečka, atd.)  

 

5.  Nejčastěji trestající osobou v rodině je: 

a) matka      

b) otec      

c) sourozenec      

d) prarodiče      

e) jiná osoba      

 

6.  Myslíte si, že jste doma nějakým způsobem týráni? 

a) ano      

b) spíše ano      

c) nevím      

d) spíše ne      

e) ne       

 

7.  Znáte kamaráda, kterému je doma nebo ve škole ubližováno? 

a) ano      

b) nevím      

c) ne       

 

 



 

3 

 

8.  Pokud by Vám někdo ubližoval a týral Vás, ke komu máte největší důvěru a komu 

byste se svěřili?  

a) rodičům      

b) sourozencům     

c) prarodičům      

d) kamarádovi     

e) paní učitelce     

f) jiné osobě      

 

9.  Mezi tělesné týrání patří i šikana ve škole. Máte Vy osobně nějakou zkušenost s tímto 

jevem? 

a) ano      

b) nevím      

c) ne       

 

10. Pokud byste věděli, že někdo je šikanován, co byste mu doporučili, aby udělal? 

a) neměl by dělat nic     

b) měl by to oznámit rodičům   

c) měl by to oznámit paní učitelce   

d) měl by to oznámit ředitelce školy   

e) měl by se obrátit s žádostí o pomoc  

     na instituci, která pomoc nabízí   

 

11.  Které znáte instituce, jež pomáhají řešit situaci týraným dětem? 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

12.  Tento dotazník vyplnil: 

a) chlapec      

b) dívka      

 

                                                                                                                 Děkuji za spolupráci 


